
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  

Provincia di Novara 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

                 
 
 

SERVIZI DI CONTABILITA’ – SCOLASTICO – AFFARI GENERALI – DEMOGRAFICI - 
STATO CIVILE E LEVA 

 
 

Determina n° 90 del 28/12/2023 
 
 
Oggetto:   Liquidazione quota al CSI Piemonte  
 
Reg.Pubbl. n. _______ del 29/12/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Visto in tema di competenza per l’adozione   della  presente  determinazione    il    dispositivo   del  
decreto sindacale n. 7 del 28.10.2021; 
Visto il Bilancio di previsione 2023-2025; 
Visto il PIAO 2023 -2025; 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

Richiamata la deliberazione n. 08  in data 27.04.2022  ad oggetto:  
“ ADESIONE DEL COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO AL CONSORZIO 
PER IL SISTEMA INFORMATIVO (CSI PIEMONTE) IN QUALITÀ DI “ENTE 
CONSORZIATO ORDINARIO”. APPROVAZIONE STATUTO. 

 
PREMESSO che l’Amministrazione comunale ha avviato un percorso di ricerca di soluzioni nuove 
e innovative o comunque diverse rispetto a quelle consolidate, in un’ottica di evoluzione dei propri 
sistemi informativi, con l’obiettivo di sviluppare i processi interni dei Settori in cui si articola 
l’organizzazione comunale verso un modello uniforme, condiviso e integrato, miglioramento 
dell’efficienza organizzativa e gestionale complessiva dell’Ente, perseguimento di più elevati livelli 
di efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa ed ottimizzazione dei costi; 
 
 
EVIDENZIATO che in coerenza con quanto sopra espresso, l’Amministrazione comunale 
riconosce nella condivisione di buone pratiche con Enti pubblici operanti nel campo 
dell’informatica, nell’ambito dei sistemi di interoperabilità, dei servizi per i cittadini e per lo scambio 
di esperienze la garanzia del costante aggiornamento tecnologico in ambito digitale 
efficientamento e potenziamento della tecnologia e dei sistemi informativi, realizzando al contempo 
efficacia ed efficienza sia interna sia verso l’utenza esterna (stakeholder); 
 
RILEVATO  che ai sensi del predetto articolo l’adesione al CSI Piemonte permetterebbe di porre in 
essere le operazioni già avviate o eventuali altre attività che il Comune di Granozzo con Monticello 
riterrà di affidare allo stesso in regime di esenzione IVA con conseguente contenimento dei costi; 
 
CONSIDERATO che la quota a carico del Comune di Granozzo con Monticello ammonta ad € 
200,00. 
 



RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della quota su indicata. 
 
VISTI l’art. 42, comma 2, lett. e) del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
➢ gli artt. 5 e 192 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50; 
➢ il D.Lgs. 07/03/2005, n. 82, Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD), come modificato e 
integrato prima con il D.Lgs. 22/08/2016, n. 179 e poi con il D.Lgs. 13/12/2017, n. 217; 
 
Dato atto che la sottoscritta è Responsabile del Procedimento e dichiara di non trovarsi ai fini del 
presente atto in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 
bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice di comportamento 
adottato dal Comune di Granozzo Con Monticello, di aver rispettato tutte le prescrizioni contenute 
nel vigente PIAO (sezione anticorruzione e trasparenza) e di essere a conoscenza delle sanzioni 
penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Dato atto che la sottoscritta, Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul presente 
atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 
vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare; 
Dato atto che presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
Visto il Durc on line da cui si evince che la suddetta società  è in regola nei confronti INAIL e INPS. 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di liquidare l’importo di € 200,00, quale quota di partecipazione finanziaria dovuta dal 
Comune di Granozzo con Monticello al CSI Piemonte; 

 
2) di imputare il predetto importo  alla missione/programma/progetto 01.01.1.1060/99 

del  bilancio esercizio finanziario 2023 che presenta la necessaria disponibilità. 
 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                       
                                                                      Barbaglia Ivana 
 
 

______________________________________________________________________________ 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA F INANZIARIA 

           Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa derivante dal 
presente  provvedimento.  
 
Li,    28/12/2023                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                    Barbaglia Ivana 

 
 

 


